
 

 

 

 

 

Администрация города Нефтеюганска 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

 

ПРИКАЗ 

26.04.2024                                                                                  351-п 
г.Нефтеюганск 

 

 

Об утверждении Положения о муниципальной базе данных одарённых де-

тей и молодёжи города Нефтеюганска 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020  

№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 

2030 года» (в части национальной цели «Возможности для самореализации и раз-

вития талантов»), Федеральным проектом «Успех каждого ребёнка» националь-

ного проекта «Образование», утверждённым на заседании президиума Совета 

при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и нацио-

нальным проектам 24.12.2018 №16, Приказом Министерства Просвещения Рос-

сийской Федерации от 03.09.2019 №467 «Об утверждении Целевой модели раз-

вития региональных систем дополнительного образования детей», приказом Ми-

нистерства просвещения Российской Федерации от 18.11.2020 №649 «Об утвер-

ждении Порядка формирования и ведения государственного информационного 

ресурса о лицах, проявивших выдающиеся способности», Правилами выявления 

детей и молодёжи, проявивших выдающиеся способности, и сопровождения их 

дальнейшего развития, утверждёнными постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 19 октября 2023 года №1738, приказываю: 

1.Утвердить Положение о муниципальной базе данных одарённых детей и 

молодёжи города Нефтеюганска согласно приложению 1. 

2.Утвердить состав комиссии по включению обучающихся в муниципаль-

ную базу данных одарённых детей и молодёжи города Нефтеюганска согласно 

приложению 2.  

3.Признать утратившим силу приказ департамента образования и моло-

дёжной политики администрации города Нефтеюганска от 11.06.2015 № 347-п  

«Об утверждении Положения о муниципальной базе данных одарённых детей и 

молодёжи города Нефтеюганска». 

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя ди-

ректора департамента Скокову Н.А.  

 

 

Директор                                                         И.А.Линник 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/1303430468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/1303430468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/1303430468#6540IN


 

 Приложение 1 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска    

от 26.04.2024 №351-п 

 

 

Положение 

о муниципальной базе данных одарённых детей и молодёжи  

города Нефтеюганска 

 

1.Общие положения 

1.1.Настоящее Положение о муниципальной базе данных одарённых де-

тей и молодёжи города Нефтеюганска (далее – Положение) разработано в соот-

ветствии с Правилами выявления детей и молодёжи, проявивших выдающиеся 

способности, и сопровождения их дальнейшего развития, утверждёнными поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2023 года №1738 

и определяет правила выявления детей и молодёжи, проявивших выдающиеся 

способности, сопровождение их дальнейшего развития, порядок создания и ве-

дения муниципальной базы данных одарённых детей и молодёжи города Нефте-

юганска (далее – База данных). 

1.2.Целью формирования Базы данных является обеспечение функциони-

рования единой централизованной системы учёта и хранения информации об 

обучающихся из числа детей и молодёжи, проявивших выдающиеся способно-

сти,  (далее – Обучающихся) с последующим их привлечением в образователь-

ные проекты и программы различного уровня. 

1.3.База данных представляет собой таблицу в электронном варианте, со-

держащую количественные и качественные характеристики, данные Обучаю-

щихся по различным направлениям их потенциальных способностей. 

1.4.Направления потенциальных способностей:  

1.4.1.Интеллектуальное (наука) включает различные области учебной, 

научной, научно-исследовательской деятельности, научно-технического творче-

ства и мероприятий, направленных на поддержку интеллектуального развития 

Обучающихся. 

1.4.2.Творческое направление (искусство) охватывает различные области 

искусства и творчества Обучающихся. 

1.4.3.Физкультурно-спортивное направление (спорт) содержит различ-

ные спортивные мероприятия и соревнования (спартакиады, чемпионаты, тур-

ниры и иные формы соревновательной деятельности) Обучающихся. 

1.4.Формирование и ведение муниципальной Базы данных осуществляет 

оператор - отдел развития образования, информационно-методического обеспе-

чения и воспитательной работы департамента образования администрации го-

рода Нефтеюганска (далее – оператор).  

1.5.Передача сведений в Базу данных обеспечивается заинтересованными 

сторонами (муниципальными образовательными организациями), которые несут 

ответственность за полноту, достоверность и актуальность предоставленной ин-

формации, по письменному запросу оператора. 



1.6.Предоставленная оператору информация (п.2.3.7) используется опера-

тором для формирования рейтингового списка Обучающихся, который публику-

ется на официальном сайте органов местного самоуправления в разделе «Обра-

зование» https://www.admugansk.ru/category/1805. 

2.Порядок создания и ведения муниципальной Базы данных 

2.1.Выявление Обучающихся осуществляется на основе обобществления 

результатов их образовательной деятельности, достигнутых посредством резуль-

тативного участия в олимпиадах и иных интеллектуальных и (или) творческих 

конкурсах, мероприятиях, направленных на развитие интеллектуальных и твор-

ческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спор-

том, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, 

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также 

на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений (далее - 

мероприятия). 

2.2.В Базу данных включаются сведения о достижениях Обучающихся в 

мероприятиях следующих категорий (за исключением муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников):  

2.2.1.Олимпиады и иные интеллектуальные и (или) творческие конкурсы, 

мероприятия, направленные на развитие интеллектуальных и творческих спо-

собностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса 

к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретатель-

ской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропа-

ганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, по представлению 

Министерства просвещения Российской Федерации. 

2.2.2.Международные спортивные соревнования с участием спортивных 

сборных команд Российской Федерации, проводимые в том числе на территории 

Российской Федерации, всероссийские физкультурные мероприятия и спортив-

ные соревнования, включенные в Единый календарный план межрегиональных, 

всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий, по представлению Министерства спорта Российской Федерации. 

2.2.3.Международные творческие мероприятия и конкурсы по представ-

лению Министерства культуры Российской Федерации. 

2.3.Механизм формирования и обновления Базы данных. 

2.3.1.База данных формируется посредством обработки информации, из-

ложенной в представлении заинтересованных сторон (образовательных органи-

заций), направленной в адрес оператора путем заполнения формы по ссылке 

https://forms.yandex.ru/u/660a435be010dba29fe7a7fe/ . Идентификация Обучаю-

щегося в Базе данных осуществляется по номеру сертификата персонифициро-

ванного финансирования дополнительного образования. 

2.3.2.В Базу данных вносится информация об Обучающихся в возрасте от 

7 до 18 лет на следующих уровнях образования: 

2.3.2.1.Начальное общее (1-4 класс); 

2.3.2.2.Основное общее (5-9 класс); 

2.3.2.3.Среднее общее (10-11 класс). 

2.3.3.Инициирует обновление Базы данных оператор путем направления 

мотивационного запроса заинтересованным сторонам (образовательным органи-

зациям). 

https://www.admugansk.ru/category/1805
https://forms.yandex.ru/u/660a435be010dba29fe7a7fe/


2.3.4.Обновление Базы данных об Обучающихся, ранее в неё включён-

ных, производится с целью повышения их статуса в рейтинговом списке путем 

повторного внесения полной информации об их достижениях. 

2.3.5.При обновлении информации о достижениях Обучающихся, вклю-

ченных в Базу данных в предыдущем периоде, оператор исключает информацию 

предыдущего периода о данных Обучающихся из Базы данных и производит пе-

ресчет баллов для формирования нового рейтингового списка. 

2.3.6.Прием представлений и подтверждающих документов производится 

в течение 10 рабочих дней после направления мотивационного запроса (включая 

день запроса), обработка данных производится в течение 14 рабочих дней после 

окончания приема представлений. 

2.3.7.Оператор обеспечивает формирование и выгрузку данных в формате 

таблицы Excel, проверяет достоверность предоставленных сведений и форми-

рует Базу данных в порядке рейтингового списка. 

2.3.8.Расчёт баллов для формирования рейтингового списка производится 

в соответствии с Приложением 2 к настоящему Положению. 

2.3.9.Обновление Базы данных осуществляется дважды в год (до 30 мая и 

до 30 ноября) и предполагает процедуру сбора, обобщения, хранения и обновле-

ния количественных и качественных данных об участии Обучающихся в меро-

приятиях за текущий и два предыдущих года. 

2.4.Размещение информации об Обучающемся в Базе данных возможно 

исключительно после получения письменного согласия совершеннолетнего или 

согласия законного представителя несовершеннолетнего на обработку персо-

нальных данных Обучающегося. Сведения об Обучающемся, внесённого в Базу 

данных, могут быть исключены из Базы данных на основании письменного заяв-

ления от совершеннолетнего Обучающегося или от законного представителя 

несовершеннолетнего, составленного в свободной форме на имя руководителя 

организации – оператора Базы данных, в соответствии с действующим законода-

тельством. 

2.6.В случае несоответствия предоставляемых сведений требованиям, 

установленным настоящим Положением, информация об Обучающихся в Базу 

данных не размещается. 

2.7.В расчёт баллов для формирования рейтингового списка не вносится 

информация о награждении Обучающихся благодарностями и благодарствен-

ными письмами различных организаций за участие и помощь в организации ме-

роприятий, специальными дипломами, похвальными листами.  

2.8.Основанием для включения сведений об Обучающихся в Базу данных 

являются только его личные достижения в конкурсных мероприятиях. Достиже-

ния в составе спортивной команды или творческого коллектива во внимание не 

принимаются.  

2.9.Для внесения сведений в Базу данных используются следующие кри-

терии: 

2.9.1.получение «гран-при» в конкурсных мероприятиях; 

2.9.2.получение I, II, III места в конкурсных мероприятиях; 

2.9.3.получение звания лауреата и дипломанта I, II, III степени; 

2.9.4.получение знака отличия всероссийского физкультурно-спортив-

ного комплекса «Готов к труду и обороне» (золотой, серебряный, бронзовый); 



2.10.В том случае, если у Обучающихся имеются достижения в несколь-

ких направлениях потенциальных способностей, то информация о нём включа-

ется в соответствующие направления Базы данных (представление направляется 

на каждое направление потенциальных способностей отдельно). 

2.11.Условием для включения Обучающегося в Базу данных является до-

стижение совокупного количества баллов не менее: 

2.11.1.(1-4 класс) - не менее 30 баллов; 

2.11.2.(5-9 класс) - не менее 40 баллов; 

2.11.3.(10-11 класс) - не менее 60 баллов. 

3.Характер данных, предоставляемых для внесения в Базу данных.  

3.1.Представление о включении в муниципальную базу данных одарён-

ных детей и молодёжи города Нефтеюганска, оформленное по форме приложе-

ния 1 к Положению. 

3.2.Сканированные копии согласия (отказа) совершеннолетних Обучаю-

щихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних Обучаю-

щихся о размещении информации в Базе данных согласно Приложениям 3 и 4 к 

настоящему Положению. 

3.3.Сканированные копии документов, подтверждающих звание лауре-

ата, дипломанта победителя, призера конкурсов, фестивалей, спортивных сорев-

нований, олимпиад за последние три года (сканированные в один документ, рас-

полагающиеся в порядке подчиненности: всероссийский-региональный-муници-

пальный уровень). 

3.4.Оператор Базы данных вправе отказать обучающемуся во включении 

в Базу данных, если не заполнены или некорректно заполнены документы, пере-

численные в п.3 настоящего Положения и/или невозможно установить принад-

лежность заявленного достижения на основании предоставленного электронного 

документа. 

4.Назначение и использование информации, содержащейся в Базе дан-

ных. 

4.1.Информация предназначена для организации и проведения мероприя-

тий по выявлению и развитию способностей и талантов детей и молодёжи. 

4.2.Обучающиеся, сведения о которых занесены в Базу данных, обладают 

следующими преимущественными правами: 

4.2.1.Участие в качестве эксперта детского жюри в конкурсных меропри-

ятиях различного уровня. 

4.2.2.Включения в состав делегаций, командируемых на мероприятия раз-

личных уровней.  

4.2.3.Направления на лагерные смены, проводимые в организациях от-

дыха детей и их оздоровления международного, федерального и регионального 

уровней. 

4.2.4.Выдвижения в качестве участника конкурса на призы главы города 

«Компетентностный учащийся образовательной организации города Нефте-

юганска» в номинациях: «Социально-значимая деятельность», «Спортивные до-

стижения», «Учебно-исследовательская деятельность и научно-техническое 

творчество», «Художественное творчество». 

4.2.5.Включения в список молодых граждан города Нефтеюганска для за-

несения их имён на Доску Почёта «Молодёжь - гордость Нефтеюганска». 



4.2.6.Участия в конкурсах на премии и гранты Губернатора Ханты-Ман-

сийского автономного округа - Югры в целях поощрения и поддержки талантли-

вой молодёжи. 

4.2.7.Направления обучающегося на премии и гранты Президента Рос-

сийской Федерации лицам, проявившим выдающиеся способности и показав-

шим высокие достижения.  

5.Комиссия по включению Обучающегося в Базу данных. 

5.1.В целях организации включения Обучающегося в Базу данных созда-

ется Комиссия по включению в муниципальную базу данных одарённых детей и 

молодёжи города Нефтеюганска (далее – Комиссия). 

5.2.Состав Комиссии формируется из числа специалистов сферы образо-

вания  (не менее 3 человек). 

5.3.В случае необходимости получения дополнительной консультацион-

ной помощи, к работе Комиссии могут привлекаться специалисты других сфер 

(в соответствии с номинациями): образования, культуры и спорта, а также пред-

ставителей общественных организаций. 

5.4.Комиссия собирается 2 раза в год. 

5.5.Комиссия является коллегиальным органом, обеспечивающим: 

5.5.1.Рассмотрение информации о Обучающихся для включения в Базу 

данных. 

5.5.2.Принятие решения о включении или не включении Обучающихся в 

Базу данных, корректировке Базы данных. 

5.5.3.Иную деятельность, направленную на развитие системы выявления 

одарённых детей и молодежи. 

6.Заключительные положения 

6.1.Итоги оформляются Протоколом заседания Комиссии, который раз-

мещается на сайте администрации города Нефтеюганска по ссылке 

http://www.admugansk.ru/category/1805 .  

6.2.Сопровождение дальнейшего развития Обучающихся ведётся органи-

зациями, осуществляющими образовательную деятельность, в которых Обучаю-

щиеся получают образование, в соответствии с установленными законодатель-

ством Российской Федерации об образовании полномочиями в следующих фор-

мах: 

6.2.1.Обеспечение индивидуальной работы по формированию и развитию 

познавательных интересов, в том числе тьюторской и (или) тренерской под-

держки. 

6.2.2.Профессиональная ориентация посредством повышения их мотива-

ции к трудовой деятельности по профессиям, специальностям, направлениям 

подготовки, востребованным на рынке труда.  

6.2.3.Иные формы, предусмотренные законодательством Российской Фе-

дерации и локальными нормативными актами организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность. 

6.3.Информация, содержащая персональные данные в Базе данных уни-

чтожается в срок, не превышающий 30-ти дней с даты достижения цели обра-

ботки персональных данных, в соответствии с ч.4. ст.21 Федерального закона от 

27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 
 

  

http://www.admugansk.ru/category/1805


Приложение 1 

к Положению о муниципальной 

базе данных одарённых детей и мо-

лодёжи города Нефтеюганска 

 
 

 

Представление 

о включении обучающегося в муниципальную базу данных 

одарённых детей и молодёжи города Нефтеюганска 
 

Фамилия, имя, отчество  

 

Номер сертификата дополнительного 

образования 

 

Место обучения (полное наименование 

образовательной организации) 

 

Номер сертификата дополнительного 

образования 

 

Ступень обучения (1-4, 5-9, 10-11)  

 

Дата рождения (число, месяц, год)  

 

Направление потенциальных способно-

стей (интеллектуальное (наука), творче-

ское направление (искусство),физкуль-

турно-спортивное направление (спорт) 

 

Общая оценка достижения обучающе-

гося, мотивирующая его выдвижение 

(количество баллов) 

 

Информация об участии в мероприя-

тиях в приложении (предоставляется 

ссылка на документ в формате Excel). 

 

Кандидатура обучающегося рекомендо-

вана (наименование организации, учре-

ждения, предприятия, общественного 

объединения) 

 

Наличие согласия на обработку персо-

нальных данных 

 

Наличие информации об участии в ме-

роприятиях 

 

Наличие информации, подтверждающей 

достижения обучающегося 

 

Руководитель учреждения  

  
(подпись) «___» ____________ 20___ года 

М.П.  

 

***к представлению формируется 2 файла-приложения: 1.Информация об участии в меро-

приятиях (предоставляется в электронной таблице по форме  Excel); 2.Информация, подтвер-

ждающая достижения обучающегося: все награды  (дипломы), сканированные в один доку-

мент, располагающиеся в порядке подчиненности (всероссийский-региональный-муници-

пальный) уровней. 

 



 
 

Приложение  

к Представлению о включении обу-

чающегося в муниципальную базу 

данных одарённых детей и моло-

дёжи города Нефтеюганска 

 

Информация об участии в мероприятиях  

(предоставляется в электронной форме, Excel) 
 

Номер 

сертифи-

ката до-

полни-

тельного 

образо-

вания 

обучаю-

щегося 

Год 

прове-

дения 

кон-

курс-

ного 

меро-

приятия 

Наиме-

нование 

конкурс-

ного ме-

роприя-

тия (за-

писыва-

ется в 

соответ-

ствии с 

назва-

нием в 

норма-

тивном 

доку-

менте 

(пере-

чень п. 

2.2.) 

№ позиции 

мероприятия 

в норматив-

ном доку-

менте, утвер-

ждающем пе-

речень (см. п. 

2.2.) меропри-

ятий, назва-

ние, регистра-

ционный но-

мер и дата 

утверждения 

документа 

Уровень 

конкурс-

ного меро-

приятия: 

1,2,3 

Уровень до-

стижения (1 

место, гран-

при, лауреат 

1-ой сте-

пени, золо-

той знак 

ГТО/ 2 ме-

сто, лауреат 

2-ой сте-

пени, сереб-

ряный знак 

ГТО/ 3 ме-

сто, лауреат 

3-ей сте-

пени, брон-

зовый знак 

ГТО) 

Формат 

проведе-

ния кон-

курсного 

меро-

приятия  

Балл 

1 2 3 4 5 6 7 8 

самостоятель-
ное внесение 

данных 

выбор самостоя-
тельное вне-

сение данных 

самостоятельное вне-
сение данных 

выбор выбор выбор Рассчиты-
вается по 

формуле 

  



 

Приложение 2 

к Положению о муниципальной 

базе данных одарённых детей и мо-

лодёжи города Нефтеюганска 

 

 

Уровень  мероприятий и рейтинговый балл 

 

№ 
Уровень мероприя-

тия 
Наличие награды с указанием степени 

Коли-

чество 

баллов  

Коэффици-

ент участия  

 2 3 4 5 

1 

Уровень 1: 

Мероприятие меж-

дународного, все-

российского уровня 

(при наличии меро-

приятия в перечне 

п.2.2.) 

1 место, гран-при, лауреат 1-ой степени  9 

очное*1 

дистанци-

онное *0,6 

2 место, лауреат 2-ой степени 8 

3 место, лауреат 3-ей степени 7 

2. 

Уровень 2: 

Мероприятие реги-

онального, межре-

гионального, 

окружного уровня 

при наличии меро-

приятия в перечне 

п.2.2.) 

1 место, гран-при, лауреат 1-ой степени 6 

2 место, лауреат 2-ой степени 5 

3 место, лауреат 3-ей степени 4 

3. 

Уровень 3: 

Мероприятие му-

ниципального 

уровня (при нали-

чии мероприятия в 

перечне п.2.2.) 

1 место, гран-при, лауреат 1-ой степени, 

золотой знак ГТО 
3 

2 место, лауреат 2-ой степени,  

серебряный знак ГТО 
2 

3 место, лауреат 3-ей степени,  

бронзовый знак ГТО 
1 

 

 

  



Приложение 3 

к Положению о муниципальной 

базе данных одарённых детей и мо-

лодёжи города Нефтеюганска 

 

Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных дан-

ных для включения несовершеннолетнего обучающегося в муниципальную 

базу данных одарённых детей и молодёжи города Нефтеюганска 

 

Я, __________________________________________________________________ 
                                                 (фамилия, имя, отчество)  

Наименование документа, удостоверяющего личность ______________________ 

серия _____ №_________, выданный «__»_________ ____________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________, 

как законный представитель обучающегося на основании 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
документ, подтверждающий, что субъект является законным представителем ребёнка  

настоящим даю свое согласие__________________________________________, 
                                                  полное название образовательного учреждения 

расположенному по адресу: ____________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

на обработку персональных данных _____________________________________ 
(сына, дочери, подопечного (вписать нужное) фамилия имя отчество, дата рождения) 
____________________________________________________________________, 

в соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», с целью учёта и размещения в муниципальной 

базе данных одарённых детей и молодёжи города Нефтеюганска информации об 

индивидуальных результатах обучающегося, а также её хранения в архивах на 

бумажных и/или электронных носителях. К персональным данным, вносимым в 

муниципальную базу данных Обучающихся, по различным направлениям их по-

тенциальных способностей относятся:  

*фамилия, имя, отчество обучающегося;  

*год, месяц, дата рождения; 

*номер сертификата персонифицированного финансирования дополнительного 

образования; 

*фотография обучающегося; 

*класс получения образования; 

*название образовательного учреждения;  

*контактные данные законного представителя, включая адреса электронной по-

чты и номер телефона; 

*данные о наличии побед в соревнованиях федерального, регионального, межре-

гионального, муниципального уровней различной направленности (интеллекту-

альной, художественной, спортивной и другой);  

*данные о проявлении неординарных способностей, не связанных явно с резуль-

тативностью обучения;  



*данные о значительном превышении (стандартной, нормативной) образователь-

ной результативности, зафиксированной в рамках образовательного процесса в 

образовательном учреждении; 

*другие данные, полученные в результате диагностики обучающегося образова-

тельным учреждением, показывающие наличие потенциальной одарённости, та-

ланта.  

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отно-

шении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных 

выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), извлечение, использование, предоставление персо-

нальных данных иным участникам отношений в сфере образования детей, обез-

личивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а 

также осуществление любых иных действий, предусмотренных законодатель-

ством РФ.  

Данное согласие действует с момента подписания и до истечения сроков, уста-

новленных действующим законодательством Российской Федерации, а также 

может быть отозвано по письменному заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в 

интересах своего несовершеннолетнего ребёнка (подопечного). 

 

 

Дата: «____» ___________ 20___ г.    Подпись ____________ /_______________/  
                                                                                                   подпись             расшифровка 

 

 

 

  



Приложение 4 

к Положению о муниципальной 

базе данных одарённых детей и мо-

лодёжи города Нефтеюганска 

 

Согласие на обработку персональных данных (совершеннолетнего) обучающе-

гося на включение в муниципальную базу данных одарённых детей и молодёжи 

города Нефтеюганска 

Я, __________________________________________________________________ 
                                                 (фамилия, имя, отчество)  

Наименование документа, удостоверяющего личность ______________________ 

серия _____ №_________, выданный «__»_________ ____________________ 

____________________________________________________________________  

настоящим даю свое согласие__________________________________________, 
                                                  полное название образовательного учреждения 

расположенному по адресу: ____________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

на обработку персональных данных в соответствии с требованиями ст.9 Феде-

рального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», с целью 

учёта и размещения в муниципальной базе данных одарённых детей и молодёжи 

города Нефтеюганска информации об индивидуальных результатах обучающе-

гося, а также её хранения в архивах на бумажных и/или электронных носителях. 

К персональным данным, вносимым в муниципальную базу данных Обучаю-

щихся, по различным направлениям их потенциальных способностей относятся:  

*фамилия, имя, отчество Обучающегося;  

*год, месяц, дата рождения; 

*номер сертификата персонифицированного финансирования дополнительного 

образования; 

*фотография обучающегося; 

*класс получения образования; 

*название образовательного учреждения;  

*контактные данные, включая адреса электронной почты и номер телефона; 

*данные о наличии побед в соревнованиях федерального, регионального, межре-

гионального, муниципального уровней различной направленности (интеллекту-

альной, художественной, спортивной и другой);  

*данные о проявлении неординарных способностей, не связанных явно с резуль-

тативностью обучения;  

*данные о значительном превышении (стандартной, нормативной) образователь-

ной результативности, зафиксированной в рамках образовательного процесса в 

образовательном учреждении; 

*другие данные, полученные в результате диагностики обучающегося образова-

тельным учреждением, показывающие наличие потенциальной одарённости, та-

ланта.  

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отно-

шении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных 

выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), извлечение, использование, предоставление персо-

нальных данных иным участникам отношений в сфере образования детей, обез-

личивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а 



также осуществление любых иных действий, предусмотренных законодатель-

ством РФ.  

Данное согласие действует с момента подписания и до истечения сроков, уста-

новленных действующим законодательством Российской Федерации, а также 

может быть отозвано по письменному заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в 

своих интересах. 

 

 

Дата: "____" ___________ 20___ г.    Подпись ____________ /_______________/  
                                                                                                   подпись             расшифровка 

 

 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

Состав  

комиссии по включению в муниципальную базу данных одарённых детей и мо-

лодёжи города Нефтеюганска (далее – комиссия) 

 

Заместитель директора департамента образования администрации города 

Нефтеюганска, председатель комиссии; 

Секретарь комиссии (по согласованию); 

Главный специалист отдела развития образования, информационно-мето-

дического обеспечения и воспитательной работы;  

Директор/Заместитель директора муниципального бюджетного учрежде-

ния дополнительного образования «Дом детского творчества» (по согласова-

нию); 

Директор/Заместитель директора муниципального бюджетного учрежде-

ния дополнительного образования «Центр дополнительного образования «По-

иск» (по согласованию); 

Представитель комитета физической культуры и спорта администрации 

города Нефтеюганска (по согласованию); 

Представитель комитета культуры и туризма администрации города 

Нефтеюганска (по согласованию). 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска    

от 26.04.2024 №351-п 

 


